
 
 
 

 
OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria individuazione valutazione e conferimento incarico individuale di cui 
Avviso di selezione per individuazione di 1 coordinatore e 1 valutatore del Progetto PON 2021-2027 ESO4.6.A1.B DM 
176/2023 "AGENDA SUD" - AVVISO N. 9507 DEL 22/01/2025 CUP - F54D25000510007 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” MIM - PN 
SCUOLA 2021-2027-AZIONE: ESO4.6 INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE CON 
PARTICOLARE RIFERIMENTO AL I E II CICLO SOTTO-AZIONE: ESO4.6.A1.B DM 176/2023 "AGENDA SUD" 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il dpr 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del presidente del consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “regolamento 
concernente l’organizzazione del ministero dell’istruzione”;  
VISTA la circolare della funzione pubblica n.2/2008; 
VISTO il decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  
VISTO L’avviso pubblico prot. n. 9507 del 22/01/2025; 
VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti n. 273 del 04/12/2024 e  del 
Consiglio di Istituto delibera n. 27 del 27/01/2025;  
VISTO l’inoltro della Candidatura Piano n. 8785, di cui al protocollo n. 1828 del 21/02/2025;  
VISTA l’autorizzazione della suddetta candidatura risultante dalla piattaforma ministeriale SIF2127; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 approvato con delibera n. 19 del 27/01/2025;  
VISTE le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia  comunitaria;  
VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del  Consiglio del 
17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale  (FESR) e sul Fondo sociale Europeo 
(FSE), sul Fondo di Coesione;  
VISTO l’articolo 5 della L.241/1990 nonché l’art. 31 del Codice degli appalti D. Lgs  50/2016, le linee guida 
Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile  del Procedimento; 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa del progetto PON 2021-2027 ESO4.6.A1.B DM 176/2023 "AGENDA SUD"; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5002 del 13/05/2025;  
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto di avvalersi della collaborazione di almeno 2 unità in 
possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico; 
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti procedure:  

1.​ ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. collaborazioni 
plurime), dotato delle competenze necessarie;  

2.​ ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con contratto di 
lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al personale di altra Pubblica 
Amministrazione e/o a personale esterno, dotato delle necessarie competenze accertate;  

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuano i soggetti idonei a soddisfare il fabbisogno 
dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti:  

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra Istituzione (c.d. 

Via Grotte, 70 – 90011 Bagheria (PA) - C.F. 90016780828 - C.M. PAIC84900P  - TEL.  091934193 – 091943333 - 091943009 
Cod. IPA:  istsc_PAIC84900P - PEO: paic84900p@istruzione.it - PEC: paic84900p@pec.istruzione.it - https://www.icbagheriaaspra.edu.it 

mailto:PAIC84900p@istruzione.it
https://www.icbagheriaaspra.edu.it




 
 

collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico;  
b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 
165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al personale esterno, di un Contratto di 
lavoro autonomo; 
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del 
presente Avviso che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento degli obiettivi formativi stabiliti dalPON e PN Agenda Sud  
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del progetto, ai sensi dell’art. l’art. 
15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm, il Dirigente scolastico Prof. Nicasio Sampognaro che risulta pienamente idoneo a 
ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990, art. 5; 
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 
conflitto (anche potenziale);  
VISTO che con il 1° avviso di selezione per l’individuazione di n° 1 figure di coordinatore e n° 1 figura di valutatore PON 

2021-2027 ESO4.6.A1.B DM 176/2023 "AGENDA SUD", con il rispettivo PROT. 7075 del 03/07/2025 sono arrivate 

rispettivamente N° 2 istanze di adesione come coordinatore e N° 1 istanza come valutatore 
VISTA La commissione, nominata e convocata giusto protocollo n. 8191 del 05/09/2025, che ha constatato la validità 
delle istanze pervenute nei termini e la coerenza con quanto richiesto dall’avviso. 
VISTI il Verbale della Commissione esaminatrice prot. 8197 del 05/09/2025 

DECRETA 
La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per la selezione di un valutatore e un coordinatore 
APPROVA 
1) La graduatoria stilata e allegata al presente verbale 
2) La pubblicazione della graduatoria sul sito della scuola 
Avverso la graduatoria è ammesso ricorso entro 7 gg a partire dalla data di pubblicazione 

 

Graduatoria ruolo di COORDINATORE 

CANDIDATO PUNTEGGIO ATTRIBUITO TOTALE PUNTEGGIO 

CONSIGLIO RITA 18.50 18.50 

PERRONE DANIELA 17.00 17.00 

 

 

Graduatoria ruolo di VALUTATORE 

CANDIDATO PUNTEGGIO ATTRIBUITO TOTALE PUNTEGGIO 

EUCALIPTUS ANTONIETTA 17 17 

 
 

 

Via Grotte, 70 – 90011 Bagheria (PA) - C.F. 90016780828 - C.M. PAIC84900P  - TEL.  091934193 – 091943333 - 091943009 
Cod. IPA:  istsc_PAIC84900P - PEO: paic84900p@istruzione.it - PEC: paic84900p@pec.istruzione.it - https://www.icbagheriaaspra.edu.it 

mailto:PAIC84900p@istruzione.it
https://www.icbagheriaaspra.edu.it

		2025-09-05T17:34:10+0200
	NICASIO SAMPOGNARO




